

צילתה מרובה מחמתה.

ומקשה הגמרא: **אי הכי**, שהיו בסוכה החיצונה כל התנאים הנצרכים להכשר הסוכה, גם שלש דפנות וגם סכך כשיעור, **מאי למימרא?** מאי קא משמע לן שסוכה זו כשרה?!

מבאר הגמרא: לולי חידוש הברייתא שסוכה זו כשרה, **מהו דתימא**, הייתי אומר: **הואיל** והמחיצה האמצעית (353) **לגוואי עבידי**, לצורך הסוכה הפנימית נעשתה, **ולבראי לא עבידי**, ולא נעשתה לצורך הסוכה החיצונית, **אימא**, לא תהיה מחיצה זו מועילה אלא לפנייה, לסוכה הפנימית, ולא לסוכה שלאחריה. **לכן קא משמע לן** הברייתא שמועילה מחיצה זו לשני הצדדים, ואף הסוכה החיצונית נידונת כסוכה לכל דבר. (354)

רבה ורב יוסף, אמרי תרווייהו לפרש את הברייתא באופן אחר: **הכא**, אין הברייתא

ומתרת הגמרא: מדובר **בדאיכא**, כשיש מאחורי הסוכה שתי דפנות מקבילות זו לזו, והדופן האמצעית של הסוכה משמשת גם כדופן האמצעית של הסוכה החיצונית, ומשום כך נידון המקום ביניהם כסוכה.

ומקשה הגמרא: אף אם היה המקום אחורי הסוכה מוקף מחיצות, היאך נכשירו, **והא** [והרי] **בעינן** שיהיה המקום רחב שבעה טפחים כשיעור **הכשר סוכה?** ואין תוך הסוכה מצטרף להשלים, כיון שמחיצה מפסקת ביניהם, וכשתי סוכות נפרדות הן.

ומתרת הגמרא: מדובר **בדאיכא** בשטח הסוכה החיצונה שיעור הכשר סוכה.

ומקשה הגמרא: היתכן שלעולם קנים היוצאים אחורי סוכה נידונים כסוכה, **והא** [והרי] **בעינן** שתהיה הסוכה **צלתה מרובה מחמתה?**!

מתרת הגמרא: **בדאיכא** בקנים שיעור

לצורך הסוכה הפנימית ולא לסוכה זו, מכל מקום כשרה היא. ולדבריו, החידוש בברייתא הוא לא רק בדופן אמצעית, אלא בכל שלושת הדפנות.

ובטעמו של רש"י, עיין משנה ברורה סימן תרלא סעיף ו' **ובשער הציון** שם, שמן הדין היה מקום לפסול גם בדפנות שמן הצדדים הואיל ונעשו לצורך הסוכה הפנימית, אלא שבדופן אמצעית ניכר יותר שכוונתו לעשותה לצורך הפנימית דוקא, וקא משמע לן שעל אף שאין דעתו לעשותה מחיצה גם לצורך הסוכה החיצונית, אפילו הכי כשרה היא.

354. נתבאר על פי רש"י. ותמהו התוספות: מה מחדשת הברייתא בכך שדפנות הסוכה

הרביעית הפרוצה לחוץ, אבל אם הוא יוצא מצדי הסוכה או מאחריה, כיון שיש מחיצה המפסקת בין הפסל היוצא ובין תוך הסוכה אין הוא נידון כחלק מן הסוכה. אמנם יש מן האחרונים שהכשירו מדין פסל גם כשמחיצה מפסקת, ועיין בזה בילקוט מפרשים.

353. כן פירש רש"י, שהנידון בגמרא הוא לגבי דופן אמצעית, המשמשת כדופן אמצעית של הסוכה הפנימית. אבל שתי הדפנות שמן הצדדים, אף שנעשו לצורך הסוכה הפנימית, כיון שאין משמשין לה כדפנות ודאי כשרים הם. אבל הריטב"א פירש דאיירי בסוכה שיוצאים ממנה שתי דפנות מקבילות זו לזו, וקא משמע לן הברייתא, דאף ששתי דפנות אלו נעשו